
ASSOCIATION MAISON DE L'ARCHITECTURE & DES ESPACES

30 Rue Vaneau

35000 RENNES

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024



(Siège) Centre d'Affaires du Château
de Launay-Quéro - BP 66217
35160 MONTFORT-SUR-MEU
Tél. 02 99 09 12 08

8, mail Anne Catherine
35000 RENNES
Tél. 02 23 40 14 00

2, rue de l'Hôtel de ville
35890 LAILLÉ
Tél. 02 99 42 37 44

42 rue de Rennes
35360 MONTAUBAN DE BRETAGNE
Tél. 02 99 06 56 33

S.A.R.L au capital de 1 130 000 euros - Inscrite au Tableau de l'Ordre de la Région de Bretagne - RCS Rennes B 408 304 442 - Code APE 6920 Z - N° TVA : FR 54 408 304 442
contact@account-revision.com - www.account-revision.com

COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2024

	Pages
- <i>Bilan actif-passif</i>	2 et 3
- <i>Compte de résultat</i>	4 et 5
- <i>Evaluation des contributions volontaires</i>	6
- <i>Détail bilan</i>	7 et 8
- <i>Détail Compte de résultat</i>	9 à 11
- <i>Annexe</i>	12 à 15

ACCOUNT REVISION

Château Launay-Quero

B.P 66217

35162 MONTFORT SUR MEU

02.99.09.12.08

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association

ASSOCIATION MAISON DE L'ARCHITECTURE & DES ESPACES
30 Rue Vaneau
35000 RENNES

relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	Euros
- Produits d'exploitation,	351 895 Euros
- Résultat net comptable,	Euros

Fait à MONTFORT SUR MEU
Le 18/04/2025

DEMAURE Aurélien
Expert-comptable

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...	15 338	15 338				
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage	236 760	138 581	98 179	110 095	11 916	10.82
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières (1)						
	Participations et Créances rattachées	26		26	26		
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres	30		30	30		
	Total I	252 155	153 919	98 236	110 152	11 916	10.82
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés						
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	34 501		34 501	15 816	18 685	118.14
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
Comptes de Régularisation	Disponibilités	18 285		18 285	73 899	55 614	75.26
	Charges constatées d'avance (2)						
	Total II	52 786		52 786	89 715	36 930	41.16
	Frais d'émission des emprunts (III)						
Comptes de Régularisation	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		304 941	153 919	151 021	199 867	48 846	24.44

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024 12		Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires	79 525		83 637		4 112	4.92
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves pour projet de l'entité						
	Autres						
	Report à nouveau						
Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)		38 859		4 112		34 747	844.99
Situation nette (sous total)		40 666		79 525		38 859	48.86
	Fonds propres consommables						
	Subventions d'investissement	76 426		84 304		7 878	9.34
	Provisions réglementées						
	Total I	117 092		163 829		46 737	28.53
FONDS DÉDIÉS	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés						
Total II							
PROVISIONS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
Total III							
DETTES (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	23 536		7 105		16 430	231.23
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales	9 394		19 933		10 539	52.87
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes						
	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance	1 000		9 000		8 000	88.89
Total IV		33 930		36 039		2 109	5.85
	Ecarts de conversion passif (V)						
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		151 021		199 867		48 846	24.44

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations	17 316		20 408		3 092	15.15
Ventes de biens et services						
Ventes de biens	93		109		16	14.59
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service	11 461		4 683		6 777	144.72
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	116 800		96 900		19 900	20.54
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public	2 942				2 942	
Dons manuels						
Mécénats	198 069		23 000		175 069	761.17
Legs, donations et assurances-vie	5 215				5 215	
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges						
Utilisations des fonds dédiés			5 504		5 504	100.00
Autres produits	0		0		0	86.67
Total I	351 895		150 604		201 291	133.66
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	329 780		60 495		269 285	445.14
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	1 038		3 424		2 386	69.67
Salaires et traitements	42 318		60 155		17 837	29.65
Charges sociales	15 842		27 131		11 289	41.61
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	11 916		11 419		497	4.35
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges	5		1 213		1 208	99.60
Total II	400 900		163 836		237 063	144.69
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	49 004		13 232		35 772	270.34

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés		0		0	0	6.90
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total III		0		0	0	6.90
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV						
2. Résultat financier (III-IV)		0		0	0	6.90
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)		49 004		13 232	35 772	270.34
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion		3 641		2 000	1 641	82.03
Sur opérations en capital		7 878		7 878		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
Total V		11 518		9 878	1 641	16.61
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion		1 373		758	615	81.19
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total VI		1 373		758	615	81.19
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		10 145		9 120	1 025	11.24
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I+III+V)		363 414		160 482	202 932	126.45
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)		402 273		164 594	237 678	144.40
5. EXCEDENT OU DEFICIT		38 859		4 112	34 747	844.99

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature	130	235	21	325	108 910	510.71
Prestations en nature						
Bénévolat						
TOTAL	130	235	21	325	108 910	510.71
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens						
Prestations en nature						
Personnel bénévole	130	235	21	325	108 910	510.71
TOTAL	130	235	21	325	108 910	510.71

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
FONDS COMMERCIAL, DROIT AU BAIL						
20500000 CONCES.BREVETS.LICENCES.MARQUE		566		566		
20510000 MARQUE		810		810		
20800000 AUTRES IMMO.INCORPOR		13 962		13 962		
28050000 AMORT.CONCESSIONS BREVETS LIC		566		566		
28051000 AMORT MARQUE		810		810		
28080000 AMORT.AUTRES IMMO.IN		13 962		13 962		
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE		98 179		110 095	11 916	10.82
21540000 MATERIEL INDUSTRIEL		7 799		7 799		
21810000 INST.AGENC.DIVERS		197 010		197 010		
21830000 MAT.BUREAU & INFORMA		26 588		26 588		
21840000 MOBILIER		5 363		5 363		
28154000 AMORT. MATERIEL TECHNIQUE & OU		7 799		7 799		
28181000 AMORT.INST.AGENC.DIV		101 213		90 840	10 373	11.42
28183000 AMORT.MAT.BUREAU & I		25 486		24 273	1 213	5.00
28184000 AMORT.MOBILIER		4 083		3 753	330	8.79
PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES		26		26		
26100000 TITRES DE PARTICIPAT		26		26		
AUTRES		30		30		
27500000 DEPOTS ET CAUTIONNEM		30		30		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE		98 236		110 152	11 916	10.82
AUTRES		34 501		15 816	18 685	118.14
42100000 PERSONNEL REMUNERATI				18	18	100.00
43720000 PREVOYANCE		203			203	
43870000 ORG.SOC.AUTR.PROD.A		298		298		
44100000 SUBVENTIONS A RECEVOIR		23 000		7 500	15 500	206.67
46870000 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR		11 000		8 000	3 000	37.50
DISPONIBILITES		18 285		73 899	55 614	75.26
51230000 CAISSE D'EPARGNE		10 744		46 024	35 280	76.66
51231000 BANQUE GEORGES		6 157		26 492	20 335	76.76
51250000 LIVRET A CE		11		10	0	2.96
53000000 CAISSE		269		269		
53100000 CAISSE GEORGES		1 105		1 105		
TOTAL ACTIF CIRCULANT		52 786		89 715	36 930	41.16
TOTAL GENERAL		151 021		199 867	48 846	24.44

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
FONDS PROPRES COMPLEMENTAIRES - SANS DROIT DE REPRISE	79 525		83 637		4 112	4.92
10210000 FONDS DE RESERVES	79 525		83 637		4 112	4.92
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	38 859		4 112		34 747	844.99
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	40 666		79 525		38 859	48.86
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	76 426		84 304		7 878	9.34
13150000 SUBVENTION D'EQUIPEMENT PUBLIQ	157 430		157 430			
13900000 SUBV.EQUIP.INSCR.RES	81 004		73 126		7 878	10.77
TOTAL FONDS PROPRES	117 092		163 829		46 737	28.53
TOTAL FONDS DEBIES						
TOTAL PROVISIONS						
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	23 536		7 105		16 430	231.23
40100000 FOURNISSEURS	23 536		7 105		16 430	231.23
DETTES FISCALES ET SOCIALES	9 394		19 933		10 539	52.87
42100000 PERSONNEL REMUNERATI	1 918				1 918	
42820000 DETTES PROV CONGES A PAYER	1 961		9 565		7 604	79.50
43100000 URSSAF	948		2 222		1 274	57.35
43720000 PREVOYANCE			332		332	100.00
43721000 AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	591				591	
43730000 RETRAITE	248		600		352	58.67
43750000 MUTUELLE	623		623			
43820000 CHARGES SOC SUR CONGES A PAYER	759		4 063		3 304	81.32
43867300 AUTRES CHARGES A PAYER	717		1 039		322	31.04
43867500 AUTRES CHARGES A PAYER	87		41		46	113.87
44210000 IR - PRELEVEMENT A LA SOURCE	124		29		95	324.61
44860000 ETAT CHARGES A PAYER	1 419		1 419			
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	1 000		9 000		8 000	88.89
48700000 PRODUITS CONSTATES D"AVANCES	1 000		9 000		8 000	88.89
TOTAL DETTES	33 930		36 039		2 109	5.85
TOTAL GENERAL	151 021		199 867		48 846	24.44

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
COTISATIONS	17	316	20	408	3 092	15.15
75600000 COTISATIONS DES ADHE	17	316	20	408	3 092	15.15
VENTES DE BIENS	93		109		16	14.59
70700000 VENTES MARCHANDISES	93				93	
70720000 VENTES PAQUETTES CARTES POSTAL			109		109	100.00
VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE	11	461	4	683	6 777	144.72
70600000 PRESTATIONS DE SERVI	10	963	4	683	6 280	134.09
70800000 PRODUITS ACTIVITE ANNEXE		498			498	
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	116	800	96	900	19 900	20.54
74010000 DOTATIONS CROAB	25	000	21	000	4 000	19.05
74013000 SUBVENTION BREST METROPOLE OCE	1	200	1	200		
74014000 SUBV RENNES METROPOLE	15	000	7	000	8 000	114.29
74014100 SUBVENTION DRAC	40	000	35	000	5 000	14.29
74031000 SUBVENTIONS RESEAU DES MAISONS	2	400			2 400	
74040000 AUTRES SUBVENTIONS		500			500	
74072000 SUBVENTION CONSEIL GENERAL 35	2	700	2	700		
74087000 SUBVENTION REGION BRETAGNE	30	000	30	000		
RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	2	942			2 942	
75400000 DONS	2	942			2 942	
MECENATS	198	069	23	000	175 069	761.17
75420000 MECENNATS	198	069	20	000	178 069	890.35
75423000 MECENAT GEAORGES			3	000	3 000	100.00
LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE	5	215			5 215	
75431000 ASSURANCES VIES	5	215			5 215	
UTILISATIONS DES FONDS DEDIES			5	504	5 504	100.00
78900000 REPRISE FONDS DEDIES			5	504	5 504	100.00
AUTRES PRODUITS	0		0		0	86.67
75800000 PRODUITS DE GESTION COURANTE	0		0		0	86.67
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	351	895	150	604	201 291	133.66
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	329	780	60	495	269 285	445.14
60630000 FOURN.ENTRET.&PETIT	10	244	3	815	6 429	168.50
60640000 FOURNIT.ADMINISTRATI		611		568	42	7.40
61100000 SOUS TRAITANCE GENERALE		105		115	10	8.48
61300000 GOOGLE		290		496	206	41.56
61320000 LOYER & CHARGES LOCA	18	288	5	943	12 345	207.74
61321000 LOCATION DE SALLES			7	456	7 456	100.00
61350000 LOCATION MATERIEL	5	646	1	229	4 417	359.56
61382000 LOCATION GARAGE PARKING		453		709	256	36.10
61550000 ENTRETIEN MATERIEL INFORMATIQU	2	867	2	008	859	42.81
61561000 CONTRATS D ENTRETIEN	2	252	1	161	1 092	94.02
61600000 ASSURANCE LOCAUX		524		590	67	11.31
61612000 ASSURANCE MATERIEL INFORMATIQU		154			154	
62100000 HONORAIRES ANIMATION	258	675	13	417	245 258	NS
62260000 HONORAIRES JURIDIQUES	1	780	4	379	2 599	59.35
62261000 HONORAIRES SOCIALE	1	324	1	638	314	19.19

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
62262000 HONORAIRES EXPERT CO	2	758	2	560	198	7.72
62264000 HONORAIRES DIVERS	4	800			4 800	
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES	9	345	7	317	2 028	27.72
62361000 SITE INTERNET				377	377	100.00
62520000 FRAIS DE DEPLACEMENTS	5	810		915	4 895	535.00
62570000 MISSIONS & RECEPTIONS	1	738	2	596	858	33.06
62610000 FRAIS POSTAUX				219	219	100.00
62620000 TELEPHONE	860		1	292	432	33.41
62720000 COMMISSIONS DE BANQUE	568			599	31	5.21
62840000 COTISATIONS DIVERSES	690		1	096	406	37.06
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	1	038	3	424	2 386	69.67
63120000 TAXE D'APPRENTISSAGE				307	307	100.00
63130000 PARTIC.FORMAT.CONTINUE ADM.IMP	1	038	3	117	2 079	66.69
SALAIRES ET TRAITEMENTS	42	318	60	155	17 837	29.65
64110000 SALAIRES APPOINT.COM	48	117	54	796	6 679	12.19
64120000 CONGES PAYES	7	604	2	472	10 077	407.57
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS				4 262	4 262	100.00
64140000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	1	806	1	375	3 181	231.29
CHARGES SOCIALES	15	842	27	131	11 289	41.61
64510000 URSSAF	12	554	16	182	3 628	22.42
64520000 PREVOYANCE ET MUTUELLE	1	831	4	698	2 868	61.04
64530000 COTISATIONS RETRAITE	4	260	4	280	20	0.46
64540000 ASSEDIC				501	501	100.00
64580000 CHARGES SOCIALES S/ INDEMNITES	145			145	145	
64582000 CHARGES SOCIALES/CP	3	304	1	068	4 372	409.41
64700000 AUTRES CHARGES SOCIALES	46			205	158	77.40
64750000 MEDECINE DU TRVAIL.PHARMACIE	310			197	113	57.32
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS	11	916	11	419	497	4.35
68112000 DOT.AMORT.IMMO.CORPO	11	916	11	419	497	4.35
AUTRES CHARGES	5		1	213	1 208	99.60
65160000 DROITS AUTEURS				1 211	1 211	100.00
65800000 CHARGES DIV.GEST.COUP	5			2	3	149.74
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	400	900	163	836	237 063	144.69
RESULTAT D'EXPLOITATION	49	004	13	232	35 772	270.34
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	0		0		0	6.90
76800000 INTERETS LIVRET A	0		0		0	6.90
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	0		0		0	6.90
RESULTAT FINANCIER	0		0		0	6.90
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	49	004	13	232	35 772	270.34
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	3	641	2	000	1 641	82.03
77200000 PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIE	3	641	2	000	1 641	82.03

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL 77700000 QU.PART SUBV.VIRE RE	7 878	7 878		
	7 878	7 878		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	11 518	9 878	1 641	16.61
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION 67200000 CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEU	1 373	758	615	81.19
	1 373	758	615	81.19
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 373	758	615	81.19
RESULTAT EXCEPTIONNEL	10 145	9 120	1 025	11.24
TOTAL DES PRODUITS	363 414	160 482	202 932	126.45
TOTAL DES CHARGES	402 273	164 594	237 678	144.40
EXCEDENT OU DEFICIT	38 859	4 112	34 747	844.99

ANNEXE

SOMMAIRE

page
12

- REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales	12
Permanence ou changement de méthodes	12

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

Etat des immobilisations	13
Etat des amortissements	13
Etat des provisions	14
Etat des échéances des créances et des dettes	14
Evaluation des immobilisations corporelles	14
Evaluation des amortissements	14
Evaluation des créances et des dettes	14
Produits à recevoir	14
Charges à payer	15
Charges et produits constatés d'avance	15

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT

Valorisation des contributions volontaires	15
--	----

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
TOTAL	15 338		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	7 799		
Installations générales agencements aménagements divers	197 010		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	31 951		
TOTAL	236 760		
Autres participations	26		
Prêts, autres immobilisations financières	30		
TOTAL	56		
TOTAL GENERAL	252 155		

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			15 338	15 338
TOTAL				
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			7 799	7 799
Installations générales agencements aménagements divers			197 010	197 010
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			31 951	31 951
TOTAL			236 760	236 760
Autres participations			26	26
Prêts, autres immobilisations financières			30	30
TOTAL			56	56
TOTAL GENERAL			252 155	252 155

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL	15 338			15 338
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		7 799			7 799
Installations générales agencements aménagements divers		90 840	10 373		101 213
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		28 026	1 543		29 569
TOTAL		126 665	11 916		138 581
TOTAL GENERAL		142 003	11 916		153 919
Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.générales agenc.aménag.divers	10 373				
Matériel de bureau informatique mobilier	1 543				
TOTAL	11 916				
TOTAL GENERAL	11 916				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des provisions
Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	30	30	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	501	501	
Divers état et autres collectivités publiques	23 000	23 000	
Débiteurs divers	11 000	11 000	
TOTAL	34 531	34 531	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	23 536	23 536		
Personnel et comptes rattachés	3 879	3 879		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	3 972	3 972		
Autres impôts taxes et assimilés	1 543	1 543		
Produits constatés d'avance	1 000	1 000		
TOTAL	33 930	33 930		

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Agencements et aménagements	Linéaire	20 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 à 5 ans
	Linéaire	

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	34 298
Total	34 298

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fiscales et sociales	4 943
Total	4 943

Charges et produits constatés d'avance

Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	1 000
Total	1 000

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Valorisation des contributions volontaires